Faciebant subito gressus
hominis figi. et tam diu
minobiles stare. qm diu ip
si uoluissent. Suiditer et
uisus hominum et auidituz
a suo officio refrenabant. t.
aperiebant serpenty ut p
curerent qd et matha facere

solent. et ipsi incantando cu
rabant et ut dicit vulgo solet.
malignis maior reuerentia
exhibetur timoris qm benigni
s amoris. **103.**
Vram ergo
ut sepe dicitur est ds hominu
gens mathaem cont hos
aplin misit. Qui nigressus
ciuitate eoy nadaber cepit
detegere p stigma eoy. t. **104.**
Nos enim quos illi figebant
incantando. hic in nomine
dni nri ihu xpi saluabat o
tando. Quos uero illi magi
p p'stagia cecabant. hic i no
mine saluatoris illuminare

Ovibz etiam auditu tunc
runt. ille reddebat. Serpentes
igitur quos illi ad puerien
dos homines excitabant. hic
p'cipiendo conuertebat i sap
min. et percussiones eoy ma
las. Facto signo crucis xpi p
curabat. t. **105.**

Sed m matha.
In illo tpe. vidit ihc homine
sedentem in theloneo matha
eum nomine. Et vel. **106.**

Legimus aplm dicens qd
omis peccauerunt. et egre
gl'a dei iustificat p gr'am x
p'i. t. **107.**
Om uerum meli
mabilem eusthem magnitu

toz uouit. **I** Si dum sa
 crificate uellet ydolis suis.
 conuenit exercitū uisitā
 tūca yposita uisione. ut p
 atas demony; i secatas tu
 rnerit. **Q**ualib; sibi
 animis contra batardarū
 turbas esse pugnandū. xpi
 anos q; uelut inimicos di
 is suis ab omib; psequen
 tis. **Q**uod ubi primū
 puenit ad noticiam theboz
 de legionis pteriens octoto
 rum oppidum ad locū cui
 agano nomen est. celerit
 ppetiuit. ut duodecim mili
 illm spacio ab octodoro sepa
 rata necessitate cōmittendi
 sacrilegi pteriret. **ad ca.**
A Hec factus ē. **E**uangelij uo
 re de martirib;. **S**anctus
 mauricius legionis scdm primo
 nunt ut ad celestia regna puen
 went beatus exuperius miles
 candidus et victor ignotis me
 ritis se sociauerunt. **P**reciosa
 sunt theboz martirum uolue
 ra scī mauricii cum socijs suis.
 beatus. **S**ancta legio au
 ganensium martirum dum
 uelissent adūlaris sacro du
 co mauricio interueniente in

mortalitatis spondiū acquisi
 runt. **S**anctoz corpa sacri scī
 gumis unda pfidit pcosozū
 martirū societās consecratur. Sa
 cro duce. **S**anctoz corpa sa
 cri sanguinis unda pfidit pco
 soz martirū societās consecra
 urt quo nobis rodanus in un
 dando uelidit. **P**reciosa sunt
 theboz in xpi uolua scī mauri
 cij cū socijs suis. **Q**ue uob;. **D**eus
 innocente ueris amā
 to longe post passionē lactant
 sine legionis innocenti unda
 rodani fluminis famulante u
 uelant martiris sui innocen
 tij inlecta membra. **Q**ue uo
 dūs p aquas manifestant. ut
 eas extinde sanctificaret et fideli
 bz patrociniū puidet. **I**ndita
Sanctus mauricius **L**aud
 legione sancta in pmonuit ut
 ad celestia regna pperant bene
 exuperius miles candidus et
 victor iunctis meritis se socia
 uerunt. **S**ancta legio augu
 nensium martirū dum uel
 teore adūlaris sacro duce
 mauricio interueniente in mo
 talitatis spondiū acquisiuit. **T**riumphat scī martirus xpi
 qui sub maximiano moro de
 creuerunt suscipere et cum scō

+ **S**ancta legio a sui theboz miz vtrera sui martirij
 sui forje factis q sub maximiano nolle de heret
 suscipe

mauricio regna celestia assump

torum. **A**ncoroy corpa sacri sanguinis mtda p fider pteolom martijrū societas consecravit que nobis ydandis mundando refu

7119
Cyriloloy

dr. iev a Flagunbat in boanisti mis martijrū glonofus ardoe quia trucidati feru colla submic tunc a maximiano pempti fū

quos militum angloy cū gau dio suscepit. **L**audes ad hons et ad vespas. **a iev a** Triupha bant **Sofone r Dam. a** Cosma

et damianus antimus. loonius. et euyrepnus hū quinq; fratres a deo coronati sunt. **o. P a a**

qs ompe dls. ut loy r uoy col me et damianu natalicia co limus. a curictis malis in

minentib; eoy intercessioni b; liberemur. **P. archaelus**

Landes demig. ad vs a.

cap Actum est plium mag num in celo archahel et an geli eius pxiabatur cum

dracone et draco pugnabat et angeli eius et non ualue runt. itaq; locus inuentus est eoy amplius in celo. **V.**

& To lancrum dūm. **S**ecre angls **iev a** **D**vin lacrum mysterium cerneret iohannes ar changls michael tuba cecint

Memoriam beati archa

88

Dignus est dñe dñs nŕ accipere li brū et apue signacula eius all

Deus qui mudo ordine **o.** Angeloy ministrera ho minū; dispendas concede

propitius. ut a quib; tibi ministrantib; in celo semp

assitatur. ab his in terra uita nŕa minuiatur. **In** Angeloy roj de iudicem. **mt.**

parce michale pñante p mane solente. **o. p.**

ven. an Oynes fideles xpi de uoti concurrete ad hanc sollemp nitate sci michaelis archange

li. **p.** Beatus uir. **a** Data est potestas archanglo michaeli sup animas iustoy atq; pecc

coy. **ps** Cum in uoc. **a** In uolito m dñi tuam dñe et ad uento ad templum sem tuū. **ps** uerba m.

Secre angls iuxta aram. **a.** 3 templi habens thuribulum au reum in manu sua. **ps** dñe

dñs nŕ. **a** Data sunt ei incensa 3 mita ut adoleret ea ante al tare aureū qd est ante oculos dñi. **ps** dñe qs hab. **a** Ascendet fumus aromati in cōspectu do

mini de manu angli. **ps** dñe t uirrite tua. **o. p.**

Memoriam beati archa

Handwritten marginal notes in the left margin, including the word 'magia' and other illegible text.

Handwritten marginal notes in the right margin, including the words 'Anno dñi' and 'o. p. 7'.

helis archangeli toto orbe
uenerandam ipsius ex ore
condita et consecrata nomi
ne demonstrat ecclesia. Quo
non metallo fulgore et pri
uilegio comendata est signo
rum. **T. S. E.** Adcum est silen
tium in celo dum committere bel
lum draco cum michahelo ar
changis et audira est uox milia
milium dicentiu salus deo ho
nor et uirtus omnipotentis deo.
Milia milium ministrabant
ei et decies milies centena mi
lia assistebant ei. Et audira.
Omnigiam uili facta
sunt scemate. celesti tamen
pudita est uirtute. ut pote
quia fragilitatis humane
memor archangis e celo ue
niens ad promerendam ihi
mortalibus supnoy societate
ppria uel sua manu conde
re dignatus est. **S. S. S.** cor
angis uera aram temple ha
bens thuribulum aureum in
manu sua et data sunt ei in
consa multa et ascendit fum
aromatū de manu angli in
conspectu dñi. **In** consp
tu angelozum psallam tibi
et adorabo ad templum.
R. S. M. Michael et agli sig
anniqz uirtu est ab eo. **S. S. S.** An
tho archangalg michael dei nitig
de amabg nist. Et ille. **Glā.** Et ille

sanctum tuum. Et ascendo.
Vertice siquidem montis
excelsi ipsius te corpore eius
saxo spelunce inlar p̄caua
ta ostenditur. Est autem loc
in campanibz sinibz tibi ut
sinum adriaticum et mon
tem garganū ciuitas sepon
tus posita est. **T. S. S.** In consp
tu gentū nolite timere eos enim
in cordibz uestris adorato et time
te dñm a uigls enim eius uobiscū
est. **S. S. S.** cor angis uera aram
templi habens thuribulum aure
um in manu sua. **Ves.** **O**
a menibz ciuitatis ad duode
cim milia p̄teritis in cacu
mitie supreino beati archap
geli qm p̄fatus sum gel
tar ecclesiam. **H**anc mortali
bz hoc modo cognitū libellus
in eadem ecclesia positus in
dicat. **T. S. S.** In conspctu angloy
psallam tibi et adorabo ad tem
plum sem tuū et confitebor no
mini tuo dñe. **S. S. S.** cor
miserdia tua et ueritate tua quō magni
ficasti sup omē nomen sem tuū.
Et confitebor. **Glā.** **Et** confitebor. **T. S. S.**
Michael p̄positus paradysi quō
honorificauit angloy tuos. **ps.**
Dñi est t̄r. **A**rchangle inu

querendum. t. **¶** Le sem dñm
in excelsis laudatur om̄s angli
dicentes te decet laus et honor do
mine. **¶** Hierubim quoq; t sem
plm̄ sēs p̄clāmant et om̄s ce
licus ordo dicens. te decet. Glā.

Te de. **¶** *Archangil michael alj*
lus interuentione suffulta te do
mine deprecamur ut quos homo
re p̄loquūi contingam̄ et mē
te alta. **¶** *Deo suo arcane*

In illo t̄p̄. **¶** *acelle* **¶** *ayachm*
runt discipuli ad ihm̄ dicen
tes. Quis putas maior est
in regno celoy. **¶** *Et uel. euit*

Diligenter audibit
euangelicam lectionē.
intelligere potestis. quia mi
nistris ac sacerdotib; dei re
uerentia deturatur. uel qua
iplos clericos inuicem hu
militate se oporteat p̄ueni
re. t. **¶** *facilis sermo et omni*
acceptatione dignus michael au
changelus qui pugnabat cum
dyabolo grā dei illo uictor in ce
lis exiit et ille hostis antiqui
passus est ruinam magnā. **¶**
Gaudere angli et exultare ar
changebit de m̄tha h̄e. **¶**
archange lo. Glā. **¶** *Et eni*
dñs p̄metantib; discipulis

quis eoy maior esset in reg
no celoy futuris statuto
corā om̄ib; paruulo. Qui
cumq; se humiliauerit sic
paruulus iste. **¶** *hic maior ē*
in regno celoy. **¶** *Docolo to 10*

quo uentura sunt p̄lo tuo in
nouissimis dieb; et annuntia
bo tibi qd̄ expressum ē in scrip
turis populoy et nemo ē adiu
tor n̄s in om̄ib; h̄is nisi micha

el archangis p̄ncops uester. **¶**
die q̄ posigh ē t̄ni ad p̄tel
legendū. **¶** *te affigē i osseu do*
gym̄ h̄. p̄ uatua t̄. p̄. nemo.

Hic intelligimus qd̄
humilitate puenit ad reg
num. simplicitate penetra
tur celum. Quisq; igitur
cupit diuinitatis tenere uel

tigla humilitatis uerū una
seccetur. t. **¶** *Quinquid teis*
dñe quare uenerim ad te et n̄
ruertar ut p̄uier ad uerfus p̄n
cipem p̄lay contradiuētē tuis

p̄ab; et mee legationi uerū
tamen michaēl archangis
p̄ncops qui stat p̄ filiis p̄li
fui. **¶** *Daniel uir descretoroy*
intellige uerba que loquor ad
te et sta in gradu tuo. Verū
tam̄. **¶** *Qui cumq; uult fra*

ter se

*Landesbibl
9 512 A*

me

me

Coniungat quoslibet dno mi-
chael archangls in tempore hoc
qui ter pro filijs pro filijs po-
puli sui contra furorē dēuconi-
misti o michael milite celestis
signifer in adiutoriu nūm ue-
ni princeps ac pugnatu nū-

Beati michael. **Comme**
morte de sō leuonimo pbr̄o et
an. et eodē de confessorē. **Remigij**

Beatorū confel. **Gerim. or.**
suz pariterz pontificū
Remigij. Germani atq; ve-
dasti. nos vñ q̄s festa tue
antur. et eoz cōmēder qua-
tio uenēnda. **q. i. i. do**

remus regē magnū. **et** **reito**
pluribz confessoribz. **Be**

Beatus Remigij an-
tistitis depositio sū nobis ho-
die mystice festa sollempni-
tas exhibuit que annis sin-
gulis. dum in se cursu tem-
porū uoluitur. nris suscipi-
b; inuouatur. **Hic** itaq;
pernis ortus natalibz. pace-
cum nobilitate fūgebat. que
dū pietas non solum prius
quam nascetur. sed ante
quam conceperit elegit. t.

Nam montanus quidam
monachus dum se leuisti

mo sepe redisset. tertia sue-
rat cōmonitione pulsatius.
ut matre sū Remigij. Sene die
te esline qd̄ masculum con-
ceptura esset. uerborū relatio-
ne p̄dicaret. et nomen eius
uel meritū designaret. t.

Oye filio impleuit impe-
rium et fecundissime gen-
trici conceptura sololis gau-
dia mirantur. Illa uero sicut
fidei credulitatem. nō apparu-
it dubia. ita suscipit in partu
que prelaetur in utero. t.

Nec inuolūta exiit nec in-
certa fidelissimum pignus se-
cum protinus edidit. qd̄ pri-
us corde p̄cepit. In quo asidue
uenture carnis merita uene-
randa uultus illius infantia
designabat. t. **Et** qd̄ ante
cōceptionē mater beatifican-
da cognouit ante tempa-
iam uidebat. Studebat igit
tenuis morū matritate
unire et sui castissimi de-
uolentiam cordis intimo
karitatis melle condere. t.

Oyo plura. **Cum** sēdis
succellit certatim sē conu-
sationis studiis adulescens
uicesimo sēdo anno iustissi-

eccliam sibi credidit strenuo
gubernavit. **Oratio** Omnes semp.
Laudes ad homis. et in se da vel

pa. ev. a. d. tentum et magnū
sacerdotē leodogariū dei famulū
gallensum territorio oriundus
nobili generis et religione nobi

luc. or. Omnes semp. De scis

Sancrorū Sergio et Sacho
martyrū sergi et sachi fel
ta celebrantes laudes dño cana
mus p eoy uictoria ut ipsos pre
cis a malis omibz eruiam. **cap.**

S. y. fidem. S. in sunt sc. i. ev.

Sunt nobis exoptata per
seuis dicit gaudia quo glō
li testes xpi pssimiqz patrom nō
sergius et sachus contemptis
mūdi delictis deuictis cruciat
ibz xpm uictoriosa morte sunt se
cū quoz nas apud te dño rex et
ne frequens cōmendet intercessio
quos tibi inueta fidei xpiane cō

mendant confesso. oratio.

Deus qui nos cōcedis scō
rum martyrum tuoz nata
lita puenire. da nobis in et
na leticia de eoy societate
gaudere. **P. inuit. S.** ummo
regum xpo glām donis cui mag
nificencia et uirtus in scis suis
est mirabilis. **ps. ven. In. i. ii.**

Cym sub maximitano ty a
panno tota psecutionis
procella contra ecclesiam uro
naret sergius et bachus uelut
luminaria in medio nationis
pcauo resplendebant. **Qui**
inter palatiū ita ngbiles et ho
norabiles habebant ut impa
coris amicitia primi existima
rent. **Ad** xpo in mirū sub olami
to milite terrene militabant
que cesaris erant cesari exterius
uodebant. **Qui** enim imani
mter xpi dilectionē possidebant
non sine diuino consilio et imi
lita seculari in sepabiles cōfil
tebant. **Ad** hū quippe nō nature
sed fidei affectione iocunde in u
num habitabant unde benedic
tionē et uitam in sehm inerte
vunt. **Erant** quoqz sponet et
oprimi milites dei ad destructio
nem erroris dyabolici scripturis
sacris plenus edocti. **ico. i.**

Maximiano thinnio
regnante nimio erro
re genus detinebatur huma
num. lapidibz namqz et lig
nis. sed in suas aduentione
nes miser capta submit
tebant. et sacrilegas extrem
uictimas immolantes. se

Handwritten note in red ink, possibly a correction or reference.

met ipſos pſano ſacrificiorū
guſtu contaminabant. **r. q.**
Beati milites xpi ſergius
et ſachus xpm crucifixum in
cum genibz ſtrictiā. ſed cum
fidelibz uirtutē et ſapientiam
dei cognoscentes multos a cul
tu demonū ſeparantes xpiane
fidei coniunxerunt. **v.** Et ſi
xpm ſc̄m carnem p̄idem no
uerant ſed iam in celo eternaler
regnauit et cetero eidentes et ore
confitebent. **Multos.** **Q**ui au
tem uolebant immolari. tor
mentis et penis atrociffimis
ſubiecta. ſeruire demonibz cō
pellebant. Tunc quaſi ſtalle
quodam t̄ctores ſergius et
ſachus circa ſaluatoris n̄ri
d̄m iſu xpi confessionē et ſi
dem clarū lumine reſplende
bant. **r. q.** **M**ultis amiquis
a ſeruis xpi ſe ſuis ſedibz peli in
uidia ſtimulatus eſt et finibus
ſue miniſtros titulum xpiane
religionis illis obſtruyunt. **v.** **Do**
lens p̄ eos a fortiori xpo arma
ſua auferri et ſpota diſtribui. **q.**
Huic enim tria nobiles mita
palatium et honorabiles ha
lebant. ut etiam ab ipſo im
peratore maximiano gratia